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Stand 29.02.2018 

 

Gebührenordnung des SGC 
 
 
 
Mitgliedsbeitrag für Vollmitglied/Anwärter EUR 60,00 
 
 
Mitgliedsbeitrag, ermäßigt (bis zum Erreichen des 23. Lebensjahrs)  EUR 30,00 
 
 
Aufnahmegebühr für aktive Mitglieder EUR 250,00 
 
 
Aufnahmegebühr, ermäßigt (bis zum Erreichen des 23. Lebensjahrs)  EUR 125,00 
 
 
Mitgliedsbeitrag für passive Mitglieder EUR 20,00 
 
 
Gebühr für Tagesmitgliedschaft (pro Tag) EUR 5,00 
 
 
Auffahrtgebühr für Gäste (pro Auffahrt) EUR 3,00 
 
 
Gebühr für Gast-Tandempilot EUR 5,00 
 
 
Gebühr für Gast-Passagier EUR 5,00 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: Neumitglieder bezahlen die Aufnahmegebühr und den vollen Mitgliedsbeitrag für das lau-

fende Jahr, unabhängig vom Datum des Eintritts. 
 

 


